

ضمن آرزوی سلامت و بهروزی برای همه آن عزیزان، با توجه به شرایط موجود که تغییرات شگرفی را در تمامی ابعاد حیاطمان سبب گردیده، پیشنهاد میگردد برنامه تقدیمی راکه تحت عنوان: «با شیوه‌های خلاق و سازنده به تقویت پیوندهای دوستی پردازیم» تهیه گردیده است، با عزیزانتان مطالعه فرمائید.

به خوبی میدانیم که حیات روحانی هر کدام از ما وابسته به اتصال به دریای امر الهی و جامعه بهائی می باشد و به این منظور است که مانند یک ماهی باید همواره در این دریا غوطه ور بمانیم و بر پایه این نیاز است که می بایست سعی نمائیم در هر شرایطی که قرار میگیریم هرگز اتصال خود را از این دریای بیکران قطع ننمائیم.

از سوی دیگر به یاد داشته باشیم که همواره در این مسیر میبایست مهربانانه و مجدانه با سائرین نیز تعامل نموده و مساعدت نمائیم که مبادا حتی یک نفر از عزیزانمان به دلیلی در این مسیر متوقف مانند و یا خدای نکرده بنا به شرایط و امکانات محدودشان، احساس محرومیت نمایند.

در این برنامه سعی بر این است که اولاً به اهمیت مصاحبت با یکدیگر و ضرورت این ارتباط علی رغم شرایط موجود پردازیم و از سوی دیگر با همفکری و مشورت طرقی را برای تقویت ارتباطهایمان در فضاهای موجود کنونی (فضاهای مجازی) بیابیم

امید آنکه هرکدام از ما بیش از پیش بر مسئولیتهای روحانیمان نسبت به خود و دیگران متمرکز گردیم.

با رجای تأیید

بیت العدل اعظم الہی می فرماید:

در این دوران ... با توسل به رویکردهای مناسب پیک امید و الفت گردید و پیوندهای اتحاد و همبستگی را تحکیم نمایید. انشاءالله همه اقدامات در این موقعیت خاص جاذب تأییدات الہی گردد.

۵ مارس ۲۰۲۰

عنوان: با شیوہهای خلاق و سازنده به تقویت پیوندهای دوستی پردازیم

قسمت روحانی

1- مناجات شروع

2- بیانات مبارکہ حضرت بہاء اللہ

3- بیانات مبارکہ حضرت عبدالہاء

4- لوح مبارک حضرت عبدالہاء

قسمت اداری

5- قسمتی از توقیع حضرت ولیّ امر اللہ (مورّخہ ۲۷ شباط ۱۹۲۳)

6- قسمتی از پیام بیت العدل اعظم مورخ ۵ مارس ۲۰۲۰

7- قسمتی از پیام بیت العدل اعظم رضوان ۲۰۲۰

8- شور و مشورت

از چه طرقي ميتوان بر رونق ضیافات در فضای مجازی افزود؟

و چگونه ميتوان تک تک احباء را به حضور در این جلسات ترغیب نمود؟

قسمت اجتماعی

9- الفت و پذیرایی (به ابتکار شما)

10- مناجات خاتمه

هُوَ اللهُ

ای پروردگار این نفوس دوستان تو اند و این جمع یاران تو و این انجمن پریشان تو از نسیم عنایت مهترند و از شمیم موهبت مشام معطر تجلی رحمتی کن و تسلی موهبتی بخش دلها آزاد کن و جانها را زنده به بخشش و عطای مزداد نما در صون حمایتت صیانت فرما و در امر عظیم و سلطان مبینت استقامت بخش خلق جدید کن و روح تفرید بدم آتش حبّ و اتحاد در قلوب برافروز و پردهء اوهام مختلفه بسوز ثابت و راسخ کن نابت و باسق فرما ابواب عطا بگشا جام صفا به دور آر بزم عنایت بیارا و موائد موهبت نازل فرما تا سمائی گردند ملکوتی شوند انت الکریم. ع ع

مجموعه مناجاتهای چاپ آلمان ص ۲۱۳

هُوَ اللهُ

پروردگارا مهربانا این جمع توجه به تو دارند مناجات به سوی تو نمایند در نهایت تضرع به ملکوت تو تبتل کنند و طلب عفو و غفران نمایند خدایا این جمع را محترم کن این نفوس را مقدّس نما انوار هدایت تابان کن قلوب را منور فرما نفوس را مستبشر کن جمیع را در ملکوت خود داخل فرما و در دو جهان کامران نما خدایا ما ذلیم عزیز فرما عاجزیم قدرت عنایت فرما فقیریم از کنز ملکوت غنی نما علیم شفا عنایت کن خدایا به رضای خود دلالت فرما و از شئون نفس و هوی مقدّس دار خدایا ما را بر محبت خود ثابت نما و بر جمیع خلق مهربان فرما موفق بر خدمت عالم انسانی کن تا به جمیع بندگانت خدمت نمائیم جمیع خلقت را دوست داریم و به جمیع بشر مهربان باشیم خدایا توئی مقتدر توئی رحیم توئی غفور و توئی بزرگوار . ع ع

مجموعه مناجاتهای چاپ آلمان ص ۱۹۴

2-بیانات مبارکه حضرت بهاء الله

باید اولیاء در هر دیار بحکمت و بیان در محافل و مجالس جمع شوند و آیات الهی را قرائت نمایند چه که آیات مُخَدِّث نار محبّت است و مُشْعِل آن. (۱)

ای پسر کنیز من اگر فیض روح القدس طلبی با احرار مصاحب شو زیرا که ابرار جام باقی از کف ساقی خُلد نوشیده اند و قلب مردگان را چون صبح صادق زنده و منیر و روشن نمایند. (۲)

و نیز می فرمایند:

مَنْ أَرَادَ أَنْ يَأْنِسَ مَعَ اللَّهِ فَلْيَأْنِسْ مَعَ أَحِبَّائِهِ وَ مَنْ أَرَادَ أَنْ يَسْمَعَ كَلَامَ اللَّهِ فَلْيَسْمَعْ كَلِمَاتِ أَصْفِيَائِهِ (۳)

۱-ص ۱۴۲ ج ۳ امر و خلق

۲-کلمات مکنونه فارسی قسمت ۵۸

۳-کلمات مکنونه عربی قسمت ۵۹

3-بیانات مبارکه حضرت عبدالبهاء

جمال مبارک میفرماید همه بار یکدارید و برگ یک شاخسار عالم وجود را بیک شجر و جمیع نفوس بمنزله اوراق و ازهار و اثمار تشبیه فرمودند لهذا باید جمیع شاخه و برگ و شکوفه و ثمر در نهایت طراوت باشند و حصول این لطافت و حلاوت منوط بارتباط و الفت است. (۱)

دوستان را محفلی باید و مجمعی شاید که در آن مجامع و محافل بذكر و فکر حق و تلاوت و ترتیل آیات و آثار جمال مبارک روحی لأحِبَّائِهِ الفدا مشغول و مألوف گردند و انوار ملکوت ابهی و پرتو افق اعلی بر آن مجامع نورا بتابد (۲)

۱- منتخبات مکاتیب ج ۱ ص ۱

۲-منتخبات مکاتیب ج ۱ ص ۹۱

هُوَالله

ای بنده بها در خبر است که در یوم رستخیز زمین بیکدیگر نزدیک گردد اما ندانستند که صنایع بدیعه شرق و غرب را همدم نماید و اکتشافات جدیده جنوب و شمال را همراز کند گمان نمودند که بواسطه عصر و حصر اراضی نزدیک یکدیگر گردند و حال آنکه از آن چه ثمر بلکه ثمر در اینست که اقالیم شرق و غرب در نفسی از یکدیگر خبر گیرند و در یک محفل نشینند و مشورت و مصاحبت نمایند

مکاتیب ج ۴ ص ۳۳

5- قسمتی از توقیع حضرت ولی امر الله (مورّخه ۲۷ شباط ۱۹۲۳)

حضرت ولی امرالله می فرمایند:

"یوم یوم آمیزش و التیام و تعاون قلبی و الفت و وداد صمیمی دائمی بین تمام افراد احبّا از پیر و جوان و قدیم و جدید ... است محبّت جمال اقدس ابهی الیوم باید آثارش در نهایت قوّت در نفوس، اول در احبّای الهی و بعد در اهل عالم مشهود و واضح گردد. میفرماید باید یاران الهی مجذوب و مفتون یگدیگر باشند و جانفشانی در حقّ یکدیگر کنند اگر نفسی از احبّا بدیگری برسد مانند آن باشد که تشنه لبی بچشمه آب حیات رسد و یا عاشق بمعشوق حقیقی خود ملاقات کند ملاحظه فرمائید که بچه مقامی حضرت عبدالبهاء یارانش را دعوت میفرماید باید عاشق و مفتون و مجذوب یکدیگر گردند چه رسد بالفت و مؤانست و مصاحبت و تعاون و تعاضد با یکدیگر در اعلاّی امرالله..."

6- قسمتی از پیام بیت العدل اعظم مورخ ۵ مارس ۲۰۲۰

"ماهیت تعاملات در چنین شرایطی بستگی به درجه و خامت اوضاع و فرصت‌های موجود دارد. به عنوان مثال، موجب بسی خوشنودی است که برخی از احبّای عزیز در دیگر نقاط جهان تحت شرایط وخیم و محدودیت‌های شدید مانند عدم امکان ارتباطات اجتماعی که به علت شیوع این بیماری ایجاد شده است موفق شده‌اند که در فضای مجازی با یکدیگر و با دوستان و آشنایان خویش به مطالعه آثار مبارکه بپردازند، در حقایق روحانی تأمل و تفکر کنند، بینش‌هایی جدید کسب نمایند، و مایه تسلّی و مظهر دلگرمی و قوّت قلب برای همگان گردند. باشد که شما و دوستان‌تان نیز در این دوران بتوانید با توسّل به رویکردهای مناسب پیک امید و الفت گردید و پیوندهای اتحاد و همبستگی را تحکیم نمایید. انشاءالله همه اقدامات در این موقعیت خاص جاذب تأییدات الهی گردد."

ابتکارات گزارش شده در سرویس خبری جامعه بهائی صرفاً نمونه بسیار محدودی از تعداد بیشمار ابتکاراتی است که در شرف انجام می‌باشد. این ابتکارات مکمل کوشش‌هایی است که در جهت بررسی، ترویج و پرورش آن صفات روحانی که در این زمان بیش از پیش مورد نیاز است مبذول می‌گردد. بسیاری از این کوشش‌ها ناگزیر در کانون خانواده و یا در خلوت تنهایی صورت می‌گیرد اما هر جا شرایط اجازه دهد یا وسایل ارتباطی امکانش را فراهم سازد، پرورش یک حس همبستگی فوق‌العاده را بین نفوسی که وضعیّت مشابه دارند موجب می‌شود. پویایی و تحرک حیات جامعه که حائز اهمیّت بسیاری برای پیشرفت جمعی است تضعیف و تخفیف نخواهد یافت.